T
R
-E
C
E
-B
A
-R

TR Electronic GmbH, 2005. Все права защищены Отпечатано в Федеративной Республике Германия
Страница 6 из 32 TR-ECE-BA-RUS-0035 v15 24.10.2023
1.1 Область действия/расшифровка условных обозначений
Данное руководство распространяется исключительно на серии измерительных
систем в соответствии с приведенными ниже ключами для номеров и типов
изделий:
Абсолютный энкодер
ET A W D E – Пятизначный порядковый номер
*1 *2 *3 *4 *5 – *6 *6 *6 *6 *6
Инкрементальный энкодер
ET A W D – Пятизначный порядковый номер
*1 *2 *3 *4 – *5 *5 *5 *5 *5
*1–*6: символ-заполнитель и позиция в расшифровке условных обозначений
Назначение
позиций
Код Описание
ET
Тип энкодера
A Взрывозащищенный корпус (ATEX);
C Абсолютный энкодер, программируемый
I Инкрементальный энкодер
A
Считывание
E
Оптическое считывание, стандартное
разрешение
O Оптическое считывание, высокое разрешение
M Магнитное считывание
D Избыточное двойное считывание
W
Вал
V Полнотелый вал
S Вал с глухим отверстием
H Полый вал
K Муфта
W Блок с тросовым приводом
D
Диаметр
58 Наружный диаметр в мм
E
Регистрация
S Однооборотный Доступно только с
абсолютным энкодером M Многооборотный
№ п/п xxxxx Пятизначный порядковый номер
Обозначение изделий, которые являются частью этого оборудования, указано на
наклеенных заводских табличках.
Отпечатано в Федеративной Республике Германия  TR Electronic GmbH, 2005. Все права защищены
24.10.2023 TR-ECE-BA-RUS-0035 v15 Страница 7 из 32
1.2 Применимые документы
• Руководства по эксплуатации соответствующего оборудования для
операторов
• Данная инструкция по монтажу
• Схема разводки контактов
• Руководство пользователя для конкретного устройства сопряжения
• Технический паспорт изделия (www.tr-electronic.com/product-selector)
• дополнительно: -руководство пользователя
1.3 Декларация ЕС о соответствии
Измерительные системы разработаны, спроектированы и выполнены в
соответствии с действующими европейскими и международными стандартами
и директивами.
Соответствующую декларацию соответствия можно запросить в компании
TR Electronic GmbH.
Производитель изделий — компания TR Electronic GmbH, г. Троссинген, D-78647
(Германия), имеет сертифицированную систему обеспечения качества в
соответствии с ISO 9001.
1.4 Используемые сокращения и термины
ЕС Европейское сообщество
ЕС Европейский союз